quacuiaque regula Cancellariae , ceteris-
i

que contrariis non obslantibus quibus-

cumque. ^ I

Placet, motu proprio. I.

Soci«lalps of-

liciorum super

ollìciis (ìebanl

ad ralionem xn

prò centenario,

et super offieiis

eiiam coniri-

hehauUir soric-

latei ultra ra-

lorem officio-

rum el cum pa-

ctis illiciiis,

unde mala hìc

descripla orie-

banlur.

Vili.

Prohìbitio contrahendi societates, officio-

rum nuncupatas, aliter quam super of-

ficiis dictae Curiae vacabilibus, et non

ultra dimidium valoris ipsorum offi-

ciorum.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter ceteras curas, quibus ex minisle-

rio apostolatus, nobis divinae gratiae mu-

nere commissi , assidue premimur, Illa

nos maxime urget ut pravae consuetudi-

nes et abusus, quos in hanc almam Urbem

nostram malitiis hominum irrepsisse cer-

nimus, nostra diligentia tollantur. Cum
itaque(sicut fide dignorum relatione nobis

innotuit) diversae utriusque sexus perso-

nae, tam ipsius Urbis cives seu originarii

quam Romanam Curiam sequentes, sub

praetextu quod in dieta Curia super il-

lius officiis societates ad rationem duode-

cim et quandoque plurium prò centenario

passim fìant, et societates huiusmodi licitae

reputentur, propterea quod officia ipsa

fructus suos verisimiliter ad eamdem ra-

tionem reddant, et pecunias ipsas in socie-

tatem recipientes, si illas dantes aut sin-

guli alii tunc ab eis nominati moriantur,

sortem principalem pecuniarum per eos

in societatem receptarum lucrentur; et e

contra, si recipientes pecunias in socie-

tatem moriantur, prò eo quod officia, su-

per quibus societates huiusmodi contrada?

fuerint,ipsis morientibus, deficiant, eorum

haeredesaut fìdeiussores sortem receptam

.restituere cogantur, pecunias suas sub no-

Pull. Rn«i Voi VI. 64
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mine societatis, sed tamen super aliquo

eiusdem Curiae officio mutuent, et duode-

cim et quandoque plura prò centenario,

nomine quidem fructuum ipsius societatis,

sed re vera prò usuris pecuniarum per

eos mutuatarum, exigant, usurariam pra-

vitatem committendo; et diversi praefatse

Curiae officiales, super officiis per eos prò

tempore obtehtis, diversas societates cum
diversis personis, etiam ultra valorem ip-

sorum officiorum, et cum pactis aliquando

minus licitis saepius ineant, et singulis per-

sonis pecunias suas eisdem officialibus in-

tra valorem eorumdem officiorum, absque

eo quod unam alia sciat, credenlibus, tam

prò sorte principali quam prò fructibus

dictarum societatum, fìdeiussionem prae-

stent aliorum officialium, qui officia sua

aliis prò maiori pecuniarum summa

,

quam illa valeant, obnoxia et hypothecata

habent, et exinde fiat ut officia ipsa quan-

doque ultra decuplum eius, quo vendi

possent, obligata reperiantur, ac tam prin-

cipales debitores quatti fìdeiussores non

solum fidem fallant, et creditores suos pe-

cuniis, quas illis eisdem officialibus, eorum

fideiussorum suoruni fidem sequentes, cre-

dunt, privent, frustrentur, etiam iuramentis

per eos in societatibus huiusmodi prae-

stitis temere contraveniendo, verum etiam

facilitate societatis huiusmodi clam ine-

undi, seipsos et suam familiam depaupe-

rent, suamque et illorum substantiam dis-

sipent etannihilent, in animarum pericu-

lum, et eiusdem Curiae ignominiam, ac

complurium, qui in praemissis non delin-

quunt, detrimentum.

§ 1 . Nos cupienles, quantum cum Deo pontifex igiiur

possumus, animarum periculis obviari, et ^a^"'^'
1

,,"

aliis inconvenientibuspraedictisoccurrere, liciis Roman '«
1

. .
Curiae in certuni

motu proprio, non ad alicuius nobis super panicipationem

hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex
[

rucluum fleri

certa scientia et mera deliberatone no

siris, per praesentes decernimus et decla-

-ramus omnes et singulas societates ad ra-

prouibet;
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tionem certae et determinatae pecuniarum

summae quolibet mense voi anno aut

alio statuto tempore solvendae, etiam sub

periculo mortis alicuius, alias quam su-

per offieiis praefatae Curiae de cetero fa-

ciendas, illicitas et iniustas fore, et usu-

rariam pravitatem conlinere, et eis alicui

ius aut actionem acquiri non posse.

§2. Et insuper hac nostra perpetuo

officiaiesque \alitura constitulione sancimus atque

dSùm "»ìo- statuimus et ovdinamus quod de cetero

:oc"t

C

Ìrco„
e

-perpetuis futuris temporibus nullus, tam

t»hr.renonpos<
jn ,jicta Curia quam in tota ditione eccle-

ie deurnil; l

siastica officialis, cuiuscumqne status,

gradus, ordinis, dignitatis, conditionis et

pra?eminentiae existat, aliquam societatem

super officio vel offieiis ad nostrani seu Se-

dis vel Camerae Apostolicae vel camerarii

,

vicecancellarii
,
poenitentiarii maioris et

causarum Palatii Apostolici auditorum dis-

positionem quomodolibet pertinenti seu

pertinentibus
,
quae vendi consueverint,

per eum prò tempore obtentis, cum ali-

qua seu aliquibus, persona seu personis,